ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH PHÚ YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:28/2025/QĐ-UBND Phú Yên, ngày 12 tháng 3 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Bãi bỏ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4 năm 2022

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chính sách miễn tiền

thuê đất đối với các cơ sở thực hiện dự án xã hội hóa thuộc lĩnh vực

giáo dục - đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể thao,

 môi trường, giám định tư pháp sử dụng đất tại các đô thị

 trên địa bàn tỉnh Phú Yên

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 06 tháng 02 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng

5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm

2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị

định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 103/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính

phủ quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư (nay là Sở Tài chính) tại các Văn

bản: số 03/TTr-SKHĐT ngày 10 tháng 01 năm 2025, số 121/STC-TĐĐT ngày 05

tháng 3 năm 2025; ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh (tại Công văn số

32/HĐND-VP ngày 13/02/2025).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày 18 tháng 4

năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chính sách miễn tiền

thuê đất đối với các cơ sở thực hiện dự án xã hội hóa thuộc lĩnh vực giáo dục -

đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể thao, môi trường, giám định tư

pháp sử dụng đất tại các đô thị trên địa bàn tỉnh Phú Yên

Bãi bỏ toàn bộ Quyết định sau đây: Quyết định số 16/2022/QĐ-UBND ngày

18 tháng 4 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định chính sách miễn

tiền thuê đất đối với các cơ sở thực hiện dự án xã hội hóa thuộc lĩnh vực giáo dục -

đào tạo, dạy nghề, y tế, văn hóa, thể dục thể thao, môi trường, giám định tư pháp sử

dụng đất tại các đô thị trên địa bàn tỉnh Phú Yên.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực từ ngày 24 tháng 3 năm 2025.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Tài chính, Nông

nghiệp và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa - Thể thao và Du lịch, Y tế, Tư

pháp, Xây dựng; Chi cục Thuế khu vực XIII; Trưởng các ban: Quản lý Khu Kinh tế,

Quản lý Khu Nông nghiệp Ứng dụng công nghệ cao; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố; Thủ tưởng các cơ quan, đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Tấn Hổ